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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 15 listopada 1982 r. 
r , 

w spiawle podatku dochodowego od niektórych zagranicznych podmiotów gospodarczyĆh • . 

Na podstawie art. 27 ·ust. 1 i ,art. 29 ustawy z dnia . 
6 lipca ' 1982 r. o zasadach prowadzenia na terytorium 
Polskjej Rzeczypospolitej Ludow.ej działaln0ści gospodar­
czej w zakresie drobnej wytwórczości przez zagraniczne 
osoby .prawne i fizyczne (Dz. U. Nr 19, poz. 146) za­
rządza się, co następuje: 

·nia od podatku dochodowego, o · którym mowa wart. 27 
ust. 2 ustawy, równocześnie ze złożeniem. po raz pierw­
szy deklaracji w sprawie zgłoszenia obowiązku podatko­
wego w podatkach obrotowym i dochodowym. . 

2. Wydłużenie okresu zwolnierua.· od podatku docho- . 
dowego, o którym mowa wart. 27 u~t. 3 ustawy, może 
na~tąpić na pisemny wniosek podatnikazgłószony co naj-§' 1.1. Zagraniczne podmioty ,gospodarcze, prawa- . 

dzące działalność gospodarczą na . p9dstawłe ustawy 
z dnia 6 lipca 10982 r. o zasadach . prowadzenia na tery­
tori~ Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej . działalności 
gospodarczej . w zakresie drobnej wytwórczości przez za­
g~aniczne osoby prawne i . fizyczne (Dz •. U. Nr 19, poz. 
146), zwanej dalej "ustawą", uiszczają podatek docho­
dowyod dochodów osiągniętych z tej działalności: 

. mnieL naZ miesiąGe przed upływem terminu zwolnienia • . 

.1) w wysokoś<;i SOU/o dochodu, jeżeli posiadają osobo­
wość prawną, 

2) według skali określonej w /art. 18. ust. 1 .pkt 1 ustawy 
z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku dochodowym 
(Dz. U. z 1972 r. Nr 53, poz. 339. z ' 1976 r. Nr 40, 
poz. 231 ' i z 1980 r. Nr 27, poz. 111), w wysokośCi 
jednak nie wyższej niż SOO/. dochodu, Jeżeli nie po-
siadają . 0sobowośCi prawnej. . 
2. Przedsiębiorstwa z udziałem zagranicznym, prowa- ' 

. dzące działalność gospodarczą na podstawie ustawy, . 
uiszczają podatek dochodowy od dochodów ósiągniętych 
z tej dZiałalności w wysokości SOO/. dóchodu, jeżeli po· 
siadają osobowość prawnlł. 

§ 2, I. Zagraniczny podmiot gospodarczy . składa 
~~ganowi podatkowemu wniosek o zastoldwaniezwolnie~ 

§ 3. Przy udzielaniu ulgi podatkowej z tytułu in~e­
stycji stosuje się tryb i zasady określone w rozporzą­

dzeniu Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 1975 r. w spra­
wie ulg podatkowych z tytułu inwestycji (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 46. poz.' 244, z 1979 r. Nr 21, poz. 121 i z 1982r. Nr 11, 
poz. 86) oraz rozporządzeniu Ministra F.inansów z dnia 
30 ' grudnia 1975 r. w sprawie stosowania ulg podatko­
wych z tytułu inwestycji (Dz. U. z 1975 r.Nr 46, poz. 
257, z 1978 r. Nr 11, poz. 50 i z 1982 .r. Nr 12, poz. 97), • 
z tym że: 

l) ulga podatkowa przysługuje bez względu na rodzaj 
. wykonywanej działalności gospodarczej określonej w 

zezwoleniu, . 
2) ulga podatkowa wynosi 5OOf. wartości inwestycji,bea 

względu na rodzaj inwestycji • 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi ' w życie z ,dniem ogło­
szenia. 

Minister Fińansów: S. Niecltara 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 
, . 

z dnia 15 listopada 1982 r. 

W sprawie szczet6łowych zasad l trybu ustalania wysokości depozytów założycielskich składanych przez zagra­
nlcme podmioty gospodarcze, podejmujące działalność w zakresIe drobnej wytwórczości. 

Na' podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 6 . lipca których pochodzenie zostało udokumentowane zgodnie 
1982 r. o zasadach prowadzenia na terytorium PQlskiej z przepisami dewizowymi. w wysokości 300/, nakładów 
Rzeczypospolitej Ludowęj działalności gospodarczej w za- niezbędnych do uruchomielilia· wszystkich wnioskowanych 
kresie drobuej wytwórczości ' przez zągraniczne osoby rodzajów działalności dospodarcze}, z tym że jego równo­
prawne . i fizyczne (Dz. U. ' Nr 19, poz. 146) zarządza si~, wartość nie może być mniejsza niż 800 tys. zł i większa 
co następuje: . niż 4 mln zł. ' W razie zmiany podstawowego kursu zło-

tego do walut zagranicznych kwoty te ulęgają odpowied-
§ 1. Rozporządzenie reguluje zasady i tryb ustalania niej zmianie. 

wysokości depozytów założycielskich ' składanych przez ·~ 
zagraniczne podmioty gospodarcze -:przed wydaniem ze­
zwolenia na podjęcie -działalności gospodarczej na pod-. 
stawie ustawy z dnia 6 li'pca 1982 r. o zasadach pro-

. wadzenia na terytorium Polskfej .Rzeczypospolitej Ludo­
wej . działalności gospodarczej w zakresie drobnej wy­
twórczości przez zagraniczne osoby ' prawne i fizyczne 
(Dz. U. Nr 19,poz. 146), zwanej dalej "ustawą", lub przed 
wydaniem nowegO . zezwolenia. 

§' 3. Organ wydający zezwolenia .ustala wysokość 
depozytu założycielskiego na podstawie i po dokonaniu 
weryfikacji . oświadczenia zagranicznego podmiotu gosp.o­
darczego o wysokości ·przewidywanych· nakła{lów nie-

. zbędnych do podjęcia wszystkich wnioskowanych rodza­
Jów działalności gosp'odarczej wraz z zestawieniem kosz­
tów oraz po zasi.ęgnięciu opinii Banku Polska Kasa 
. Opieki S.A. . 

§ 2. Depozyt założycielski składa : silt w walutach ' § 4. Jeżeli chodzi o przedsiębiorstwa ' z udziałem za-
uznanych przez NarOd~wy Bank Polsklza wrroie:nialne, . granicznym, wysokość depozytu z~łożycielskiego jest obli- ' 
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nana od tej części nakładów niezbędnych ' do' u.ruchomie­
Ilł. działalności gospodarczej, którą zgodnie z " umową 
• półki wnosi podmiot zagraniczny . . 

f 5. 1. ~eżeli przedsiębiorstwo podejllluje produkcję 
lub usługi w dziedzinach lub regionach kraju okreslony'ch 
przez Pełnomocnika Rządu do Spraw Zagruniczn y Cll 

Przedsiębiorstw Drobnej Wytwórczości jako preJ.erowalle, 
wysokość depozytu ~ałożycielskiego okreslona ' w § 2 
może być obniżona przez organ wydający zezwolenie po 
zasięgnięciu opinii Banku Polska Kasa Opieki S.A., uie 
więcej jednak niż o połowę. -

2. Organ wydający zezwolenie może ' obniżyć 'wyso-
.. kosć ' depozytu założycielskiego więcej niio polowlj lub 

zwolnić od obowiązku złożenia depozytu za zgodą Peł­

~omocnika Rządu do Spraw Zagranicznych , Przedsię­
biorstwDrobnej Wytwórczości, -kydaną w porOl\Jmieniu , 
S . Ministrem Finansów. 

ł 6. Bankiem właściwym do przyjmowania depozy­
tów założycielskich jest Bank Polska Kasa Opieki S.A. 

t1. 1. ' Zwrot depozytu założycielskiegow~az z OpfO- I 

• " centowaniem następuje na wniosek zagranicznego pod­
,miotu g,ospodarczego, po .twierdzeniu przez órgan ' wy- , 

dający zezwolenie u.ruchomienia ' wszystkich rodzajów 
działalności gospodaf'Czej określonych w zezwol61niu • 

L W rol.ie uwzględnienia wniosku przedsiębiorstwa 
o G9fan iczen ie "akresu działalności określonej w zezwo­
leni u, zwrot depol.ytu następuje po uruchomieniu 
wszystkich rodzajów działalności gospodarczej określo-
nych w nowym 'zezwoleniu. \ 

3, Zaspokojenie wierzycieli zagranicznego podmiotu 
gosplldarczego z depozy,tu założycielskiego może nastąpie 
jedynie za zgodą organu wydającego iezwolenie. Nie do­

'tyczy to należności egzekwowanych na ' podstawie tytułu 
wykonawczego. 

§ 8, Obowiązek składania depozytu założycielskiego 
nie dotyczy zagranicznych podmiotów gospodalczych 
ubiegających się o zezwolenie na p~owadzenie działal­
ności gospodarczej, o której mowa wart. 2 pkt 3 ustawy. 

§ 9. Jeżeli wysokość depozytu założycielskiegozo­
stała ustalona przed dniem 16 ' lipca 1982 r.,-depozyt za-, 
łożycieJskisklada się w wysokośCi wówczas ustalonej. 

§ 10. Rozporządzenie WChodzi w życie z dniem ogło­
szenia . 

Minister Finansów: . S. Nieckal& 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 
, \ 

, z dnia 15 listopada 1982 r. 

IW . llprawle zasad I warunków sprzedaiy impoJtowany<:h lowarów l usług przez przedslęblorst'Valagranlrme 
I przedsiębiorstwa z udziałem zagriuiicmym, działające w zakresie ' drobnej wytwórczości. 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 6 lipca 
1982 r. o zasadach prowadzenia na terytorium Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej działalności gospodarczej w za­
kre$ie drobn,ej wytwórczości , pTzez zagraniczne ' osoby 
prawne i fizyczne (Dz.V. Nr 19, poz. 146) zarządza się, 
co . następuje; ' . 

§ 1. Przedsiębiorstwa zagraniczne i przedsi~biorstwa, 

z udziillem zagranicznym; działające na podśtawie ustawy 
% dnia 6 lipca 1982 l. o zasadaCh prowadzenia na te ry­
torhlm Polskiej Rzeczyp()spolitej Ludowejdzialalności go­
spodarczej w zaklesie drobnej wytwórczości przez zagra­
n iczne osoby pra w ne i fizyczne (Dz. U. Nr' 19, poz. 140), 

- zwane dalej .. przedsięhiorstwami", mogą sp'rzedawać za­
kupione przez siebie za granicą za waluty · wymienialne 
towary i uslugi za pośrednictwem przedŚiębiórstw pail­

. sIwowych ' uprawni()nych~ do prowaclźenia na terytorium 
" PolSkiej RzeczypospoliteJ Ludowej sprzedaży za waluty 

w ymienialne, zwanych dal'ej "przedsiębiorstwami ek.sportu 
wp. w nętrzn eg(;" , na zasadach określonych w niniejszym 
tO,:pofządzen i u. 

, § 2. 1. Cenę i warunki sprzedaży towarów i usług 

określa umowa między przedsiębiorstwem i przedsiębior­
stwem eksportu wewnętrznego. Zapłata ceny , następuje 
yv, walucię wymienialnej. , ' 

2. . Przedsiębiorstwo eksportu ,wewnętrznego przy jmu-. 
je Iub odrzuca oferUJ; przedsiębio!'s twa po zbadaniu jej 
konkurencyjności w stosunku do ofert innych dostawców. 

§ 3. Ze sprzedaży, o której mowa w § L wyłączone 
są artykuły alkoholowe, tyto11 i papierosy oraz inne to­
wary określone w przepisach odrębnych. 

§ 4. Sprzedaż, o której mowa w § t. obejmuje wy­
łącznie towar.y zakupione za granicą przezprzedsiębior­
stwo w ramach i na podstawie koncesji nadanej przez 
Minislla Handlu Zagranicwego na prowadzenię działal­
ności w zakresie importu określonych towarów i usług 
oraz towary zakupione , przez przedsiębiorstwo za. pośred­
nictwem . polskich przedsi~biorstw handlu zagranicznego. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z d~jem ogło­

szenia. 
Minister Fin,ansów: S. NieckarJ 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z .dnia 17 listopada 1982 r.' 

r:mleniająee rOlporządzenie w sprawie ,.zczególowyeb, zasad obliczania podatków, terminów ' i trybu płatnośd 
,oraz trybu sporządzania I przedstawiania organom podatkowym rozlłczeń (deklaracji) podatkowych przezjednosłkl. 

. gospodarki uspołecznil:lQej. 

Na podstawie arL 49 ust. ,) ,pkt l ' ustawy z ' dnia 
'6 lutego 191:12 c. o opodatkowaniu jednostek gospoddrki 

uspołecznionej (Dz, lJ. Nr 7,poz. 55) oraz art. 9 pkt • 
ustawy z dnia 19 grudnia 1980 ' r. o zob9wiązaniach po-




